
Stránka 1 z 7 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 1/2020 konaného dne 25. února 2020 od 19:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Petr Jeništa, Jaroslav Zelený Dis., Ing. Kamil Lukášek, Jana Cohornová, MUDr. 

Jiří Novák, Jaroslav Kmoníček, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková, Radek 
Schmiedt 

Omluveni: - 
Veřejnost: 11 
 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 

Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Kmoníček, Jaroslav Pavlát 
 
Návrh programu: 

1. Činnost cizích spolků v obci 
2. Kontrola úkolů 
3. Změny a konečné plnění rozpočtu 2019  
4. Plnění a změny rozpočtu 2020 
5. Vodné a stočné od 1.5.2020 
6. Majetkoprávní úkony 

 Podmínky a změna pronájmu koupaliště 
7. Aktualizace vyhlášek 

 Školský obvod základní školy 
8. Provoz knihoven – dar na činnost 
9. Strategický rozvojový dokument 
10. Zahájení změny územního plánu 
11. Asfaltování – připomínky k realizaci na jaro 
12. Výměna zdroje vytápění v samoobsluze 
13. Tvorba mezí a výsadba alejí mimo obec 
14. Další informace: 

 
 
Hlasování o programu  
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
 
Program zasedání č. 4/2019 byl schválen. 
 

1. Činnost cizích spolků v obci 
Zástupci spolků Stáj Jakubův Nový Dvůr a Jezdecký oddíl Metuje představili svoji historii 

a činnost zastupitelstvu a požádali o přidělení dotací na provoz spolků. Zastupitelé obce se 

především zajímali o obsazenost v kroužcích místními dětmi, využití peněz v případě 

poskytnutí dotace atd. Dále zastupitelé vyzvali spolky k podání standartní žádosti o dotaci, 

podle které se budou rozhodovat o případném přidělení dotace a její výši. Žádost má být 

předložena do května 2020. Starosta závěrem dodal, že o dotacích spolkům pro rok 2020 se 

bude rozhodovat na příštím veřejném zastupitelstvu. 
 
2. Kontrola úkolů 



Stránka 2 z 7 
 

Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – snažíme se získat pozemky od 
ÚZSVM.         

Kolaudace antukového hřiště – řeší se dokumentace skutečného stavu 
Převod budovy pošty – čeká se na další postup České pošty, s.p. 
Kolaudace tělocvičny – je třeba dokončit dokumentaci 
Zpevněná plocha pro kontejnery za samoobsluhou – probíhají práce + objednán kontejner 

na jedlé oleje a kov, je v záměru pořídit i kontejner na drobné elektro 
 

3. Plnění rozpočtu 2019 a rozpočtová opatření 
Starosta informoval o provedených rozpočtových opatřeních č. 13, 14, 15 a 16 a předložil 

zastupitelům konečné plnění k 31.12.2019. 
Shrnul, že skutečné plnění loňského roku je ukázkové pro dlouhodobé plánování. Příjmy 

byly téměř výhradně z běžných pravidelných zdrojů. Účelové dotace byly pouze v řádů 

desetitisíců a neměly tak zásadní dopad na příjmy celkové. 
Příjmy byly ve výši 13,5 milionů. Pro dlouhodobé plánování je ale třeba vědět, že zatím 

je celostátní a celoevropská ekonomika na vrcholu, což nemusí dále trvat a spíše se očekává 

útlum a s ním i snížení daňových příjmů v příštích letech. 
Výdaje dosáhly 7,1 milionů. V roce 2019 nebyly uhrazeny žádné větší investiční výdaje. 

(První etapa asfaltování byla uhrazena až v roce 2020.) Ve výdajích 2019 je ale veškerý běžný 
chod obce a běžné opravy a údržby majetku. 

V roce 2019 byl tedy přebytek rozpočtu 6,4 milionů korun. Pro budoucnost se z toho dá 

usuzovat, že pokud bude i nadále rozumně hospodařeno s běžnými výdaji, dá se i 
v hospodářsky horších letech počítat s nejméně pěti miliony každý rok na investiční a 

dlouhodobé výdaje. 
 

Usnesení č. 1/1/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 13,14, 15 a 16 a konečné 

plnění rozpočtu 2019 tak, jak jsou v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0    
    
Usnesení č. 1/1/2020 bylo přijato. 
 

4. Plnění rozpočtu 2020 a rozpočtová opatření 
Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 1  

 
Usnesení č. 2/1/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 tak, jak je v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
 
Usnesení č. 2/1/2020 bylo přijato. 

 
5. Vodné a stočné od 1.5.2020 

Na základě zákona č. 256/2019 Sb. dochází s účinností od 1.5.2020 ke snížení sazby DPH 
z 15% na 10% u vodného a stočného. U nás znamená úspora na vodném 1,90 Kč/m

3 a na 
stočném 1,30 Kč/m

3. Starosta navrhuje, aby celková výše zůstala stejná a ušetřená DPH byla 

použita na plnění fondu infrastruktury, čímž se sníží plnění fondu infrastruktury obecním 

rozpočtem. Zastupitel Pavlát připomínkuje, že by rád, aby se příští rok ceny tolik nezvedaly. 

Starosta odpoví v duchu, že není možné předvídat vývoj cen. Na cenu má vliv inflace, cena 

nakupované vody od Českoskalických vodáren, cena práce, která je potřebná na údržbu 

vodovodů, kanalizace a čističky, tedy i velikost platů ve Velkojesenické, atd. Náklady na 
provoz se neustále zvyšují a ještě stále doplácí obec na provoz občanům. Místostarosta Zelený 

je pro návrh zanechat ceny vodného a stočného na současné výši s tím, že v dalším roce se 

pokusí obec dle vývoje cen tolik nezdražovat. Místostarosta Lukášek je také pro návrh 



Stránka 3 z 7 
 

zanechat ceny na současné výši. Jeho názor je takový, že by obec neměla dotovat komoditu, 
ke které nemají přístup všichni obyvatelé a tím zvýhodňovat určitou skupinu obyvatel 

připojených na vodovod a kanalizaci. Pokud budou možnosti, příští rok by se přiklonil 
k myšlence nezdražovat o tak vysokou sumu s tím, že je třeba docílit bodu, kdy obec nebude 

vůbec dotovat VaK. Zastupitelka Cohornová je také pro návrh zanechat cenu na současné 

výši. Zastupitel Kmoníček se přidal k názoru místostarosty Lukáška, že jeho vize spočívá 
v tom, že obec nemá vůbec dotovat VaK. 

Pan Rudolf vyjádřil názor, že ceny vodného a stočného je těžké predikovat. Že se nikdo 

neví co způsobí v ekonomice Brexit, Corona virus a všechny další vlivy. 
Paní Valešová vyjádřila názor, že pokud se snížila sazba DPH, měla by se snížit cena 

vodného a stočného.  
 
Usnesení č. 3/1/2020 – Zastupitelstvo schvaluje výši vodného a stočného od 1.5.2020 ve 
výši 78,- Kč/m

3 celkem, ve struktuře: vodné 49,- Kč/m
3
, stočné 29,- Kč/m

3. 
Tedy schvaluje, že celková cena pro spotřebitele zůstane stejná a snížení sazby DPH 
bude použito na vyšší plnění fondu infrastruktury od spotřebitelů a nižší z obecního 

rozpočtu. 
Zastupitelstvo tímto schvaluje rozpočtové opatření č.2, které toto rozhodnutí promítá do 

rozpočtu a je v příloze.  
 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
   
Usnesení č. 3/1/2020 bylo přijato. 

 
 

6.Majetkoprávní úkony 
Podmínky a změna pronájmu rybníku (bývalé obecní koupaliště)  
Obec vypíše záměr pronájmu rybníku s podmínkami: 

údržba zeleně – 2x ročně sečení 
údržba stromů 
přístup ke stavidlu 
přístup k zavlažovacímu čerpadlu pro hřiště 
doba pronájmu na 10 let se zkušební dobou 1 rok  
pronájem od 1.1.2021 v případě dohody od 1.11.2020 

 
Možnosti nájemníků při podání žádosti: 

 veřejně přístupný prostor či nikoliv 
 způsob využití pozemku (např. chov ryb, veřejné závody,…) 
 cena pronájmu 

 
Usnesení č. 4/1/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu rybníku (bývalé koupaliště) s tím, že se 

zájemci mohou hlásit do příštího zastupitelstva. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0    
    
Usnesení č. 4/1/2020 bylo přijato. 

 
7. Aktualizace vyhlášek 

 
 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

Starosta seznámil zastupitele s novým zněním vyhlášky, vydané na základě dohody 

mezi obcí Velká Jesenice a městem Česká Skalice, o vytvoření společného školského 

obvodu.  



Stránka 4 z 7 
 

Starosta okomentoval, že legislativa nařizuje obcím, které nemají školu, uzavřít smlouvu o 

školském obvodu s jiným městem nebo obcí. 
Obec takovou smlouvu potřebuje pro druhý stupeň základní školy. Ze smlouvy nevyplývá 

povinnost docházky dětí do konkrétní školy, ale povinnost nasmlouvané školy přijmout naše 

žáky. Ze smlouvy neplynou žádné požadavky na úhradu. 
 
Usnesení č. 5/1/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu tak, jak je uvedeno v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0     
   
Usnesení č. 5/1/2020 bylo přijato. 

 



Stránka 5 z 7 
 

8. Provoz knihoven 
Dar na činnost knihoven je navržen ve stejné výši 14.160,- Kč jako minulý rok. Prostředky 

jsou určeny na knihovní fond do Velké Jesenice i do Veselice. 
 
Aktuální personální náklady na provoz knihoven: celkem 18.700,- Kč/rok – VJ 11.020,- 

Kč/rok + Veselice 7.680,- Kč/rok (170,- Kč/týden) – Náklady zahrnují nejen mzdy knihovnic, 
ale i odvody. 

Starosta se dále zmínil o potřebě zhodnotit efektivitu vynaložených nákladů na knihovny 
s ohledem na počty výpůjček. Hlavně ve Veselici je nejspíš výpůjček málo. 
 
Usnesení č. 6/1/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s knihovnou 
Jaroměř o poskytnutí daru ve výši 14.160,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 

smlouvy. 
 
Hlasování: ANO: 9 NE: 0   ZDRŽELO SE: 0 
 
Usnesení č. 6/1/2020 bylo přijato 

 
9. Strategický rozvojový dokument 

Starosta představil hlavní závěry uvedené v dokumentu, který vznikl veřejným 

projednáním a v pracovní skupině.  
 

Usnesení č. 7/1/2020 – Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický rozvojový dokument 

tak, jak je uveden v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 9 NE: 0   ZDRŽELO SE: 0 
 
Usnesení č. 7/1/2020 bylo přijato 

 
10. Zahájení změny územního plánu 

Zastupitelstvo probralo požadavky na změny územního plánu z podmětů a debatou 
s vlastníky pozemků. Požadavky zpracovalo a předkládá návrh územního plánu obce pro další 

zpracování.  
 

Usnesení č. 8/1/2020 – Zastupitelstvo obce požaduje změnit územní plán obce na základě 
podnětů v příloze a pro spolupráci s úřady a projektanty určuje pověřeného zastupitele 
Petra Jeništu. 
 
Hlasování: ANO: 9 NE: 0   ZDRŽELO SE: 0 
 
Usnesení č. 8/1/2020 bylo přijato 
 

11. Asfaltování – připomínky k realizaci na jaro  
Starosta okomentoval problémy, které se řešili v zimní přestávce stavby 

 dopravní značení. Zóna „30“ nebo „obytná zóna“ 

kvůli nemožnosti volného parkování v „obytné zóně“ se bude nadále pokračovat 
v režimu Zóna „30“ 

 zásyp krajnic. Běžná štěrkodrť nebo asfaltový recyklát? (cena, vlastnosti, životní 

prostředí, …) – může být použit recyklát – bude řešeno operativně se stavbou podle 
kapacit a cen 



Stránka 6 z 7 
 

 retardéry – velikost, „přísnost“? – norma umožňuje zkrátit nájezdy (příkřejší úhel 

nájezdu) – V diskusi konstatováno, že kdo chce, pojede mezi retardéry podle svého. 

Retardéry zůstanou dle projektu. 

 chráničky pro kabely. Jestli by komplikovaly stavbu. – technicky přikládat lze, ale má 

být odstup od stávajícího vedení – Kvůli odstupu to nejspíš nebude účelné. Bude se 
řešit operativně na stavbě. 

 Začátek prací na asfaltování posunut z 1.3. prozatím na 9.3. z důvodu nepříznivého 

počasí. Nyní je příliš mokro a po promoknutí by spodní pláně nevyhověly zátěžovým 

zkouškám. Práce na zemině budou probíhat kontinuálně a samotné asfaltování bude 

probíhat v několika etapách podle možností stavby 
12. Výměna zdroje vytápění v samoobsluze 

V samoobsluze je zastaralé vytápění. Obec uvažuje o změně typu vytápění. Z tohoto 
důvodu byla podána žádost o dotaci. Dle výsledku žádosti se bude rozhodovat, jak pokračovat 

dále.  
 
13. Tvorba mezí a výsadba alejí mimo obec 

Obec již několikrát zmínila, že by se měla obnovit stromořadí podél polních cest, kde to 

majetkové a prostorové poměry umožňují. Dále bylo zjištěno, že obec vlastní historické staré 

cesty a meze, které nyní slouží jako orná půda. Ty by mohla obec využít pro obnovu mezí, 

jelikož jsou nyní součástí velkých obdělávaných lánů. Celou záležitost je potřeba probrat 
s hospodařícími zemědělci a dojít ke kompromisu. Starosta zadá studii krajinotvorných prvků 

na dotčených pozemcích a bude jednat se zemědělci o našem záměru. 
 
14. Informace 

 pozemkové úpravy Volovka – chceme iniciovat, ale není možno pokročit bez souhlasu 

velkého vlastníka pozemků MyFlat Property s.r.o., s firmou se jedná. 
 zábradlí kostela pro lepší přístup do kostela – bude jednáno s panem farářem. Kostel není 

ve vlastnictví obce. 
 hroby farářů – významní faráři, kteří se zapsali do historii obce. Římskokatolická církev 

provede opravu za přispění obce. 
 ornice ze Spyty – obci bylo nabídnuto 800 m3 přebytečné ornice k využití. Po konzultaci 

bylo zjištěno, že půda není nevhodná k dalšímu využití ve Velké Jesenici. 
 most Veselice – stále probíhá řízení o výstavbě nového mostu z Veselice do Šestajovic. 

Dle informací náměstka hejtmana Červíčka má být řízení zastaveno a přepracováno na 

„rozumnou“ jednoproudou variantu. Starosta v této souvislosti nepovolil kácení velkých 

starých lip na šestajovické straně stávajícího mostu. 
 les „V Kopcích“ je ve špatném stavu. Smrky jsou již vykácené, ale dále usychají a 

vyvracejí se borovice a ostatní stromy. Další problém je, že usychají menší i vzrostlé 

duby. Stále platí výzva, že „měkké“ uschlé stromy lze z lesa samotěžbou získat zdarma a 
„tvrdé“ za 350,- Kč/m

3. Veškeré kácení probíhá po konzultacích na obecním úřadě. 
 Traktor na práce v lese – dotace nedopadla 
 Veřejné osvětlení na „dolním konci“ zprovozněno 
 Veřejné osvětlení ve Veselici – zprovozněno 
 pan Baldrych hromadí nepořádek v lese „Nad Hliníkama“. Probíhají jednání a bude dále 

řešeno 
 vlečka do Agro CS a.s. bude po nátlaku obce přes policii ČR do konce června opravena 
 obnovení pochozí cesty mezi Novým Dvorem a autobusovou zastávkou „Nový Dvůr“ (u 

transformátoru). Roští vykáceno, probíhá zpracování na štěpku. Bude se pokračovat 
v obnově a zajištění možnosti chůze mimo vozovku. 

 
 



Stránka 7 z 7 
 

 
 

 
 

 
Ve Velké Jesenici dne 25. února, skončeno ve 21:00 hod. 
 
Zapsal: Ing. Kamil Lukášek                       
 
      Ověřovatelé:             Starosta obce: 
    
Jaroslav Kmoníček Jaroslav Pavlát     Ing. Petr Jeništa 
 
Zápis vyhotoven: 02.03.2020 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2019
PŘÍJMY

paragraf/ 

položka
třída

text

Schválený 

rozpočet 2019

Po opatření 

č. 12

Opatření 

č.13

Opatření 

č.14

Opatření 

č.15

Opatření 

č.16

Po opatření 

č. 16

Plnění k 

31.12.

% schváleného 

rozpočtu

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 466 500 4 400 251 000 2 721 900 2 721 847 136%

0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 40 000 55 000 20 000 75 000 74 944 187%
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 200 000 235 000 10 000 8 000 253 000 252 794 126%
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 2 000 000 2 000 000 355 000 2 355 000 2 354 485 118%

0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 15 000 0 0 0%
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 000 000 4 833 645 430 000 37 000 5 300 645 5 300 023 133%

0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 10 000 10 000 -9 500 500 104 1%
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 170 000 180 000 7 000 1 500 188 500 188 221 111%
0000/1341 1 poplatky ze psů 10 000 10 500 10 500 10 400 104%

0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 3 000 2 960 99%
0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000 60 200 3 260 3 180 106%
0000/1381 1 daň z hazardních her 62 945 300 63 245 63 162
0000/1382 1 odvod z lotetrií 400 400 318
0000/1511 1 daň z nemovitosti 650 000 699 403 38 100 91 000 828 503 827 655 127%
0000/4111 4 dotace na volby 29 000 29 000 29 000
0000/4112 4 dotace na správu obce 120 000 159 500 159 500 159 500 133%
0000/4116 4 dotace JSDH 32 000 32 000 32 000

0000/4222 4 dotace na PD odkanalizování "Pod Kostelem" 53 000 53 000 53 000 53 000 100%
0000/4222 4 dotace na PD propojení vodovodů "Pod Kostelem" 53 000 53 000 53 000 53 000 100%

mezisoučet - příjmy, daně 9 327 000 10 885 493 451 460 347 000 446 000 12 129 953 12 126 593 130%

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000 1 500 200 6 700 3 680
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 36 000 36 000 1 000 37 000 36 693
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 114 000 60 000 58 000 4 000 122 000 121 664
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 300 000 240 000 16 000 256 000 255 963
3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000 1 000
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 175 7 326 7 326 7 326
3319/ 2 příjmy kultura 2 000 5 000 4 700 9 700 9 690
3412/ 2 pronájem tělocvičny 150 000 270 000 47 000 -4 000 2 000 315 000 314 622
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 44 400 44 400 1 500 45 900 45 857
3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 20 100 20 100 17 640
3639/ 3 pronájem pozemků a prodej majetku obce 10 000 22 000 153 000 8 500 183 500 180 654
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 000 3 000 3 000 1 500

3769/ 2 sankční platby přijaté od jiných subjektů 35 000 35 000 35 000
5512/ 2 hasiči - prodej vybavení 20 081 20 081 20 081
6171/ 2 náhrady,prodej 22 000 40 22 040 22 040

6310/ 2 úroky z účtu 1 000 10 500 400 10 900 10 889
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 176 000 290 000 20 267 310 267 310 267

mezisoučet - ostatní příjmy 852 575 1 091 407 48 540 153 000 54 000 58 567 1 405 514 1 393 566 163%

Příjmy celkem 10 179 575 11 976 900 500 000 500 000 500 000 58 567 13 535 467 13 520 159 133%

10 179 575

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 101 000 11 800 093
Třída 2: Nedaňové příjmy 666 575 903 699
Třída 3: Kapitálové příjmy 10 000 179 600
Třída 4: Přijaté dotace a transfery 402 000 636 767

10 179 575

bilance: -12 124 007 6 401 643
SCHODEK PŘEBYTEK



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2019
VÝDAJE 
paragraf/ 

položka třída orj text

Schválený 

rozpočet 2019

Po opatření 

č.12

Opatření 

č.13

Opatření 

č.14

Opatření 

č.15

Opatření 

č.16

Po opatření 

č.16

Plnění k 

30.12..

% schváleného 

rozpočtu

1032/ 5 podpora ostatních produkčních činností - lesy 26 175 165 560 165 560 165 509 632%
1032/ 5 48 žádost o dotaci - traktor 24 200 24 200 24 200

2141/ 5 obchod - běžná údržba, vitriny, koše, . . . 30 000 100 000 100 000 8 572 29%
2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 190 000 190 000 163 100 82%
2212/ 6 2 asfaltování silnic - projekt, povolování, příprava 650 000 650 000 650 000 340 562 52%
2212/ 6 3 asfaltování 2019 9 000 000 26 000 000 26 000 000 0%
2219/ 5 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 43 000 43 000 43 000 0%
2219/ 6 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 140 000 140 000 140 000 0%
2219/ 5 chodníky - údržba 10 000 10 000 7 870
2219/ 6 5 chodníky u silnice II/304 200 000 200 000 200 000 84 755 42%

2310/ 5 vodovod - obnova fond VAK 80 000 80 000 77 515
2310/ 5 40 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 40 000 40 000 0%
2310/ 6 41 vodovod - nové přípojky (2 ks) 30 000 30 000 30 000 14 703 49%
2310/ 6 31 PD vodovod "Pod Kostelem" (Dočekal… ) 70 000 75 000 75 000 71 450 102%
2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 50 000 50 000 50 000 28 768 58%
2310/ 6 28 vodovod "K Řikovu" 750 000 0 0 0%
2310/ 5 11 ruční pumpa na vrtu Veselice 30 000 30 000 29 403

2310/ 6 45 vodovod - propoj mezi čp 30 a 91 (horní kontejnery) 100 000 100 000 89 095
2310/ 6 46 vodovod - odbočka za humna pod kapličkou 50 000 50 000
2321/ 6 42 PD kanalizace "K Řikovu" 50 000 50 000 50 000 36 633 73%

2321/ 6 38 kanalizace "K Řikovu" 750 000 0 0 0%
2321/ 6 32 PD kanalizace "Pod Kostelem" (Dočekal…) 70 000 75 000 75 000 71 451 102%
2321/ 6 43 Kanalizace - drobné investice (KČOV, … ) 60 000 60 000 60 000 42 919 72%
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 30 000 30 000 30 000 0%
3113/ 5 Základní škola -  dotace 610 000 620 000 620 000 620 000 102%
3314/ 5 provoz knihoven 34 000 34 000 500 34 500 34 484 101%
3319/ 5 kultura - akce, příspěvky na ceny 25 000 31 050 2 000 10 500 43 550 43 325 173%
3322/ 5 36 hrob Háž 50 000 23 485 23 485 23 485 47%

3330/ 5 44 dar farnosti - oprava podlah ve věži kostela 50 000 55 000 55 000 55 000 110%
3391/ 5 spolupráce Polsko-udžitelnost 5 000 5 000 5 000 3 891 78%
3399/ 5 SPOZ - jubilea, 25 000 25 000 25 000 21 656 87%

3412/ 5 tělocvična - provoz 400 000 400 000 400 000 396 176 99%
3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 200 000 200 000 200 000 68 930 34%
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 120 000 182 944 182 944 168 479 140%

3412/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 0%
3429/5229 5 dotace místním spolkům 32 000 37 000 37 000 37 000 116%
3612/ 6 byty 300 000 300 000 300 000 22 982 8%
3631/ 5 veřejne osvětlení - běžný provoz 120 000 200 000 200 000 178 851 149%
3631/ 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 200 000 200 000 200 000 0%
3632/ 5 6 pohřebnictví - běžná údržba 25 607 27 607 27 607 27 147 106%
3639/ 5 8 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 51 800 56 800 56 800 55 867 108%
3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 20 000 20 000 20 000 7 060 35%
3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 500 000 1 426 509 367 000 500 000 500 000 27 800 2 821 309 0%

3639/ 5 112 dětská hřiště u MŠ a ZŠ - administrace dotace 15 000 15 000 15 000
3639/ 5 12 rekonstrukce sociálek v MŠ - projekt a realizace 500 000 350 000 350 000 308 457 62%
3639/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 30 000 30 000 30 000 25 402 85%

3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000 40 000 24 313 61%
3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 300 000 300 000 300 000 6 400 2%
3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 2 500 000 2 500 000 2 500 000 0%
3639/ 6 47 Garáž technických služeb 3 500 000 3 500 000 108 570
3721/ 5 nebezpečný a objemný odpad 60 000 60 000 40 160

3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 25 000 25 000 25 000 0%
3722/ 5 19 odpady - komunál 150 000 220 000 220 000 243 051 162%

3900/ 5 dary obyvatelstvu 2 200 2 200 2 200
3745/ 5 údržba veřejných prostranství 750 000 750 000 750 000 646 800 86%
5213/ 5 rezerva na krizová opatření 20 000 20 000
5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 90 000 142 081 142 081 143 359 159%

5512/ 5 37 JSDH VJ - úpravy garáže pro nové auto 50 000 0 0 0%
5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 11 000 11 000 10 690 107%

6117/ 5 volby evropský parlament 29 000 29 000 18 133
5512/ 6 22 požární ochrana VJ - projekt hasičárny 600 000 600 000 600 000 16 335 3%
6112/ 5 zastupitelstvo obce 1 000 000 1 047 800 80 000 1 127 800 1 123 911 112%

6171/ 5 správa obce 1 000 000 1 000 000 50 500 1 050 500 1 024 020 102%
6310/5163 5 služby peněžních ústavů 15 000 15 000 15 000 5 454 36%

150314 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 86 000 140 000 10 314 150 314 150 314
6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 90 000 150 000 9 953 159 953 159 953
6402/ 5 Vratka dotace - volby 25 156 25 156 25 156

VÝDAJE CELKEM 22 303 582 43 039 392 500 000 500 000 500 000 58 567 44 597 959 7 118 516 32%



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020

PŘÍJMY

paragraf/ 
položka

třída text
Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.1

Po opatření 

č.1 

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000
0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 50 000 50 000
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 250 000 250 000
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 2 000 000 2 000 000
0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 10 000 10 000
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000
0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 1 000 1 000
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 180 000 180 000
0000/1341 1 poplatky ze psů 10 000 10 000
0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000
0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000
0000/1384 1 daň z hazardních her 60 000 60 000
0000/1511 1 daň z nemovitosti 650 000 650 000
0000/4112 4 dotace na správu obce 165 900 165 900

mezisoučet - příjmy, daně 9 882 900 0 9 882 900
1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 37 000 37 000
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 119 000 119 000
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 235 000 235 000
3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 150 2 150
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 500 7 500
3319/ 2 příjmy kultura 5 000 5 000
3412/ 2 pronájem tělocvičny 250 000 250 000
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 46 000 46 000
3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 5 000
3639/ 2 pronájem pozemků a prodej majetku obce 10 000 10 000
3639/ 3  prodej majetku obce 0
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 500 1 500
6171/ 2 úřad - služby 20 000 20 000
6310/ 2 úroky z účtu 20 000 20 000
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 236 000 236 000

mezisoučet - ostatní příjmy 998 000 1 150 999 150
Příjmy celkem 10 880 900 1 150 10 882 050

#ODKAZ!
10 880 900 10 882 050

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 717 000 9 717 000
Třída 2: Nedaňové příjmy 762 000 763 150
Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0
Třída 4: Přijaté dotace 401 900 401 900

bilance: -33 273 967 -33 273 967
SCHODEK SCHODEK

Finncování třídy 8:

8115 použití zůstatku z předchozích let - účty 12 953 967
8115 použití zůstatku fondu obnovy VAK 320 000

přijetí úvěru na asfaltování 20 000 000
8124 splátka jistiny úvěru 0

Celkem financování za třídu 8 33 273 967
Příjmové prostředky celkem - včetně třídy 8 44 154 867 44 154 867

Výdaje celkem 44 154 867

Učiněno starostou 7.1.2020

Zůstatky k 31.12.2019 (odhad):

15000000 Zůstatek na účtu Česká Spořitelna

300000 Zůstatek na účtu Komerční Banka

3000000 Zůstatek na účtu ČNB

Zůstatek v pokladně

18 300 000 Běžné účty a pokladna 4 992 033

1 000 000 Zůstatek na fondu Infrastruktury 1 270 000

19 300 000 Zůstatky celkem: 6 262 033

Dluhy:
0 Úvěr - asfaltování silnic 20 000 000

Schváleno 

usnesením 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020
VÝDAJE 
paragraf/ 
položka třída orj text

Schválený 

rozpočet Opatření č.1

Po opatření 

č.1 

1032/ 5 1032 podpora ostatních produkčních činností - lesy 100 000 100 000
6 48 traktor na lesní práce s příslušenstvím 1 000 000 1 000 000

2141/ 5 2141 samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000
2141/ 6 2141 samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000
2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000
2212/ 6 2 asfaltování silnic - DSPS,projekt dalších etap a kolauace 400 000 400 000
2212/ 6 3 asfaltování 2019 26 000 000 26 000 000
2219/ 5 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 43 000 43 000
2219/ 6 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 140 000 140 000
2219/ 6 5 chodník u silnice II/304-dokončení,dokumentace,kolaudace 200 000 200 000
2310/ 5 40 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000
2310/ 5 11 vodovod - obnova pod komunikacemi 200 000 200 000
2310/ 6 41 vodovod - nové přípojky (2 ks) 40 000 40 000
2310/ 6 31 PD vodovod "Pod Kostelem" (Dočekal… ) 50 000 50 000
2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 50 000 50 000
2310/ 6 34 vodovod "K Řikovu" 750 000 750 000
2310/ 6 35 vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 150 000 150 000
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 50 000 50 000
2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" 50 000 50 000
2321/ 6 32 PD kanalizace "Pod Kostelem" (Dočekal…) 50 000 50 000
2321/ 6 38 kanalizace "K Řikovu" 750 000 750 000
2321/ 6 43 Kanalizace - drobné investice (KČOV, … ) 40 000 40 000
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 30 000 30 000
3113/ 5 3113 Základní škola -  dotace 650 000 650 000
3113/ 5 rekonstrukce plotu u základní školy 60 000 60 000
3314/ 5 3314 provoz knihoven 40 000 40 000
3319/ 5 3319 kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000
3322/5171 5 3322 památky - restaurátorské záměry 0
3319/ 5 3319 památky - restaurátorské záměry 40 000 40 000
3391/ 5 3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 0 0
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea, 30 000 30 000
3412/ 5 3412 tělocvična - provoz 350 000 350 000
3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 115 000 115 000
3419/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000
3429/5229 5 3429 dotace místním spolkům 32 000 32 000
3612/ 6 3612 byty 300 000 300 000
3631/ 5 3631 veřejne osvětlení - běžný provoz 150 000 150 000
3631/ 6 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 200 000 200 000
3632/ 5 3632 pohřebnictví - běžná údržba 25 000 25 000
3639/ 5 8 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 60 000 60 000
3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000
3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 500 000 -38 850 461 150
3639/ 5 33 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 100 000 100 000
3639/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 20 000 -20 000 0
3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000
3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 300 000 300 000
3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 2 500 000 2 500 000

6 47 Garáž technických služeb 3 500 000 3 500 000
3721/ 5 3721 odpady - nebezpečný 50 000 50 000
3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 25 000 25 000
3722/ 5 19 odpady - komunál 175 000 175 000
3745/ 5 3745 údržba veřejných prostranství 750 000 750 000
5213/ 5 5213 zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000
5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 110 000 110 000
5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 10 000
5512/ 6 22 požární ochrana VJ - nová hasičárna - žádost o dotaci 10 000 10 000
6112/ 5 6112 zastupitelstvo obce 1 100 000 1 100 000
6171/ 5 6171 správa obce 1 000 000 1 000 000
6310/5163 5 6310 služby peněžních ústavů 10 000 10 000
6330/ 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 81 000 81 000
6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 155 000 155 000

5 6330 úroky úvěru 283 000 283 000
6402/5364 5 6402 vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 10 867 10 867

VÝDAJE CELKEM 44 154 867 1 150 44 156 017
44 154 867 #ODKAZ!

Součty podle tříd: 44 154 867 44 156 017
Třída 5: Běžné výdaje 6 654 867 6 656 017
Třída 6: Kapitálové výdaje 37 500 000 37 500 000

porovnání s plněním minulých let lze nalézt na: https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
7.1.2020
učiněno

Vyvěšeno: starostou
Sejmuto:

Schváleno 

usnesením 

https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/


Kalkulace cen vodného a stočného pro období od 1.5.2020

2019 Skutečnost Kalkulace 2020 2019 Skutečnost Kalkulace 2020

1 2 2a 2b 5 6 7 8

10 Úplné vl.nákl.-ÚVN mil.Kč ř.8 0,681892             0,799240         0,492347             0,498500         
11 Kalkulační zisk mil.Kč 0,030473 0,002398 0,012805 0,002493
11a  - podíl z ÚVN % ř.11/ř.10 4,5% 0,3% 2,6% 0,5%

11b
 -z ř.12 na rozvoj a obnovu 
infr.maj. mil.Kč 0,088972             0,129500         0,258193             0,257500         

12 Celkem ÚVN+zisk mil.Kč ř.10+ř.11 0,712365 0,801638 0,505152 0,500993

13
Voda fakt. pitná, 
odpadní+srážková mil. m3 ř.D. F+H 0,0186 0,018 0,0194 0,019

14 Cena pro vodné, stočné Kč/m3 ř.12/ř.13 38,28 44,54 26,08 26,37

15

CENA pro vodné a 
stočné+DPH (zaokrouhl.) Kč/m3  ř.14*1,15            44,0

49,0
30,0

29,0

VODNÉ STOČNÉ

VODNÉ+STOČNÉ

78,0

Nutnost plnění fondu infrastruktury VAK:

7,19 Kč/m3 13,55 Kč/m3
129 500 Kč          257 500 Kč          

2,58 Kč/m3 6,97 Kč/m3
46 500 Kč            132 500 Kč          

z tranzitu do Č. Skal. 24 000 Kč            

Vypracoval :

Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel602 475 931

Schváleno usnesením

z obecního rozpočtu: z obecního rozpočtu:

z vodného od občanů ze stočného od obč.

 OZ č. 3/1/2020 dne 25.2.2020

Petr Jeništa Datum: 25.2.2020 25.2.2020

Petr Jeništa Schválil :                                              
(ředitel, stat.orgán)

Petr Jeništa - starosta

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Text Měrná jednotka Poznámka

Voda pitná Voda odpadní

na vodovod 200 000 Kč na kanalizaci 390 000 Kč



Kalkulace cen vodného a stočného pro období od 1.5.2020

2019 odhad 2020 2019-odhad 2020
skutečnosti Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Materiál 328 831       394 740          65 909

1.1.  surová voda podzemní+povrchová

1.2.
 pitná voda převzatá+odpadní voda 

předaná k čištění 328 831       394 740          65 909

1.3.  chemikálie
1.4.  ostatní materiál-19%DPH
2. Energie-5%DPH 26 667        27 000            333

2.1.  elektrická energie 26 667         27 000            333

2.2.  ostatní energie (plyn,pevná a kapalná e.)

3. Mzdy 49 697         60 000            10 303 113 772      104 000          -9 772 

3.1.  přímé mzdy 40 128         45 000            4 872 87 936         80 000            -7 936 

3.2.  Ostatní osobní náklady 9 569           15 000            5 431 25 836         24 000            -1 836 

4. Ostatní přímé náklady 269 389       309 500          40 111 317 933      332 500          14 567

4.1.
 odpisy a prostředkyobnovy 

infrastrukturního majetku

4.2. opravy infrastrukturního majetku 116 311       115 000          -1 311 7 387           10 000            2 613

4.3. nájem majetku 88 972         129 500          40 528 258 193       257 500          -693 

4.4. poplatky za vypouštění odpadních vod

4.5. ostatní provozní náklady externí 53 633         45 000            -8 633 34 988         45 000            10 012

4.6. ostatní provozní náklady ve vlastní režii 10 473         20 000            9 527 17 365         20 000            2 635

5. Finanční náklady
6. Výrobní režie
7. Správní režie 33 975         35 000            1 025 33 975        35 000            1 025

8. Úplné vlastní náklady 681 892       799 240          117 348 492 347      498 500          6 153

A
Hodnota infrastrukturníhomajetku dle 

VÚME

B Pořizovací cena provozního h.m.
C Počet pracovníků
D Voda pitná fakturované v mil. m3 0,018609 0,018000 -609 m3

E   z toho domácnosti v mil. m3 0,018609 0,018000 -609 m3

F Voda odpadní odv. fakturovaná v mil. m3 0,019369 0,019000
G    z toho domácnosti 0,019369 0,019000 -369 m3

H Voda srážková fakturovaná v mil. m3

I Voda odpadní čištěná v mil. M3

J
Pitná nebo odpadní voda převzatá v mil. 

m3

K Pitná nebo odpadní voda předaná v mil. M3

9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 36,64 44,40 25,42 26,24

Vypracoval :
Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel

Petr Jeništa Datum: 25.2.2020 25.2.2020
Petr Jeništa Schválil :                                              

(ředitel, stat.orgán)602 475 931

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 2020

Nákladové položky

Voda pitná Voda odpadní



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020
PŘÍJMY

paragraf/ 
položka

třída text
Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.1

Opatření 

č.2

Po opatření 

č.1 a 2

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000
0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 50 000 50 000
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 250 000 250 000
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 2 000 000 2 000 000
0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 10 000 10 000
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000
0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 1 000 1 000
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 180 000 180 000
0000/1341 1 poplatky ze psů 10 000 10 000
0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000
0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000
0000/1384 1 daň z hazardních her 60 000 60 000
0000/1511 1 daň z nemovitosti 650 000 650 000
0000/4112 4 dotace na správu obce 165 900 165 900

mezisoučet - příjmy, daně 9 882 900 0 0 9 882 900
1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 5 000 5 000
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 37 000 37 000
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 119 000 23 000 142 000
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 235 000 15 000 250 000
3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 150 2 150
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 500 31 7 531
3319/ 2 příjmy kultura 5 000 5 000
3412/ 2 pronájem tělocvičny 250 000 250 000
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 46 000 46 000

5096 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 5 000
3639/ 2 pronájem pozemků 10 000 10 000
3639/ 3 prodej majetku obce 0 0
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 500 1 500

6171 2 úřad - služby 20 000 20 000
6310/ 2 úroky z účtu 20 000 20 000
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 236 000 -38 000 198 000

mezisoučet - ostatní příjmy 998 000 1 150 31 999 181
Příjmy celkem 10 880 900 1 150 31 10 882 081

10 882 081
1 163 900 10 882 081

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 717 000
Třída 2: Nedaňové příjmy 762 000 801 181
Třída 3: Kapitálové příjmy 0 0
Třída 4: Přijaté dotace 401 900 363 900

bilance: -33 273 967 -33 273 967
SCHODEK SCHODEK

Finncování třídy 8:

8115 použití zůstatku z předchozích let - účty 12 953 967
8115 použití zůstatku fondu obnovy VAK 320 000 Klička a pod asfalty

přijetí úvěru na asfaltování 20 000 000
8124 splátka jistiny úvěru 0

Celkem financování za třídu 8 33 273 967
Příjmové prostředky celkem - včetně třídy 8 44 154 867 44 154 867

Výdaje celkem 44 154 867

Učiněno starostou 7.1.2020

Zůstatky k 31.12.2019

15000000 Zůstatek na účtu Česká Spořitelna

300000 Zůstatek na účtu Komerční Banka

3000000 Zůstatek na účtu ČNB

Zůstatek v pokladně

18 300 000 Běžné účty a pokladna 4 992 033

1 000 000 Zůstatek na fondu Infrastruktury 1 270 000

19 300 000 Zůstatky celkem: 6 262 033

Dluhy:
0 Úvěr - asfaltování silnic 20 000 000

Schváleno 

usnesením 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020

VÝDAJE 
paragraf/ 
položka třída orj text

Schválený 

rozpočet Opatření č.1 Opatření č.2

Po opatření 

č.1 a 2

1032/ 5 1032 podpora ostatních produkčních činností - lesy 100 000 100 000
6 48 traktor na lesní práce s příslušenstvím 1 000 000 1 000 000

2141/ 5 2141 samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000
2141/ 6 2141 samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000
2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000
2212/ 6 2 asfaltování silnic - DSPS,projekt dalších etap a kolauace 400 000 400 000
2212/ 6 3 asfaltování 2019 26 000 000 26 000 000
2219/ 5 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 43 000 43 000
2219/ 6 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 140 000 140 000
2219/ 6 5 chodník u silnice II/304-dokončení,dokumentace,kolaudace 200 000 200 000
2310/ 5 40 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000
2310/ 5 11 vodovod - obnova pod komunikacemi 200 000 200 000
2310/ 6 41 vodovod - nové přípojky (2 ks) 40 000 40 000
2310/ 6 31 PD vodovod "Pod Kostelem" (Dočekal… ) 50 000 50 000
2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 50 000 50 000
2310/ 6 34 vodovod "K Řikovu" 750 000 750 000
2310/ 6 35 vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 150 000 150 000
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 50 000 50 000
2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" 50 000 50 000
2321/ 6 32 PD kanalizace "Pod Kostelem" (Dočekal…) 50 000 50 000
2321/ 6 38 kanalizace "K Řikovu" 750 000 750 000
2321/ 6 43 Kanalizace - drobné investice (KČOV, … ) 40 000 40 000
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 30 000 30 000
3113/ 5 3113 Základní škola -  dotace 650 000 650 000
3113/ rekonstrukce plotu u základní školy 60 000 60 000
3314/ 5 3314 provoz knihoven 40 000 40 000
3319/ 5 3319 kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000
3322/5171 5 3322 památky - restaurátorské záměry 0
3319/ 5 3319 památky - restaurátorské záměry 40 000 40 000
3391/ 5 3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 0 0
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea, 30 000 30 000
3412/ 5 3412 tělocvična - provoz 350 000 350 000
3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 115 000 115 000
3419/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000
3429/5229 5 3429 dotace místním spolkům 32 000 32 000
3612/ 6 3612 byty 300 000 300 000
3631/ 5 3631 veřejne osvětlení - běžný provoz 150 000 150 000
3631/ 6 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 200 000 200 000
3632/ 5 3632 pohřebnictví - běžná údržba 25 000 25 000
3639/ 5 8 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 60 000 60 000
3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000
3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 500 000 -38 850 38 031 499 181
3639/ 5 33 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 100 000 100 000
3639/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 20 000 -20 000 0
3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000
3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 300 000 300 000
3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 2 500 000 2 500 000

6 47 Garáž technických služeb 3 500 000 3 500 000
3721/ 5 3721 odpady - nebezpečný 50 000 50 000
3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 25 000 25 000
3722/ 5 19 odpady - komunál 175 000 175 000
3745/ 5 3745 údržba veřejných prostranství 750 000 750 000
5213/ 5 5213 zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000
5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 110 000 110 000
5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 10 000
5512/ 6 22 požární ochrana VJ - nová hasičárna - žádost o dotaci 10 000 10 000
6112/ 5 6112 zastupitelstvo obce 1 100 000 1 100 000
6171/ 5 6171 správa obce 1 000 000 1 000 000
6310/5163 5 6310 služby peněžních ústavů 10 000 10 000
6330/ 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 81 000 -23 000 58 000
6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 155 000 -15 000 140 000

5 6330 úroky úvěru 283 000 283 000
6402/5364 5 6402 vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 10 867 10 867

VÝDAJE CELKEM 44 154 867 1 150 31 44 156 048
44 154 867 44 156 048

Součty podle tříd: 44 154 867 44 096 048
Třída 5: Běžné výdaje 6 654 867 6 596 048
Třída 6: Kapitálové výdaje 37 500 000 37 500 000

porovnání s plněním minulých let lze nalézt na: https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
7.1.2020 25.2.2020
učiněno učiněno

Vyvěšeno: starostou starostou
Sejmuto:

Schváleno 

usnesením 

https://monitor.statnipokladna.cz/2019/
https://monitor.statnipokladna.cz/2019/


Podněty k zahájení změny územního plánu - únor 2020
pracovní číslo lokalita - pracovní označení KN stávající stav požadovaný stav

01 sídliště Rozkoš (část Z12 a Z14) BV (bydlení venkovské) VZ (výroba zemědělská - pole)
02 Z30 za řadovkami Čeperka BV (bydlení venkovské) VZ (výroba zemědělská - pole)
03 prasenčáky Nový Dvůr BV + VL (výroba lehká) ??? - konzultovat s MUDr. Sobotkou
04 protizáplavová a protierozní opatření
05 pobřeží Rozkoše od Spyty k Sálovské ZP (zeleň přírodní) RI (rekreace individuální
06 Veselice - nad vsí a cíp přes cestu 176/3, 189/3 ZP+NZ (plochy zemědělskéBV
07 K Říkovu vlevo 777/2 NZ BV
08 Humna - západ (pruh 40m) NZ BV - !!! Ale !!! Vynechat 8m veřejné prostranství - pak odstup od hranice,…
09 okolí Tošovského cesty - přístup od transformátoru NZ BV
10 kolem čp 165 166/2 zastavěné území BV
11 za domem čp 165 1036/11 NZ BV
12 za domem čp 20 797/2 ZS DS
13 třetí strana NZ DS
14 Veselice - u rybníka 94/8 NZ RI (rekreace individuální
15 nad čp 202 - 160/1 a 155/2 rybník větší než 500 m2 a oplocení
16 Sherwood 147/1, 1032 sad, oplocení, rybník
17 Sherwood 1036/2 rybník a oplocení
18 za statkem čp 66 1035/3 a 1036/5 zahrada a oplocení
19 za čp 68  7/8 oplocení - pastvina, louka
20 mez k Rozkoši 1036/2, 1209 mez - stromy, keře
21 Za Panenkou Marií 230/1, 245, 1422/15ZS, NZ BV, komunikace
22 vnitřní humna 275,276,1289 BV NZ
23 Ke Trati 720/2 NZ BV



    Obec VELKÁ JESENICE  
552 24 Velká Jesenice 200 

 

Telefon, fax : E-mail :  Bankovní spojení : IČO : 273 163 
491 459 256 info@velkajesenice.cz   Česká Spořitelna 
  2583330309/0800 
  

 
Obecně závazná vyhláška obce Velká Jesenice 

č. 1/2020, 
kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 

 
Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 25.2.2020 usnesením č. 
5/1/2020 usneslo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 
 

Článek 1 
Stanovení části školského obvodu 

Na základě uzavřené dohody mezi obcí Velká Jesenice a městem Česká Skalice o vytvoření 
společného školského obvodu základní školy je území obce Velká Jesenice částí školského 
obvodu Základní školy, Česká Skalice, okres Náchod, Zelená 153, 552 03 Česká Skalice, 
zřízené městem Česká Skalice.  
 

Článek 2 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

 
………………………… 

Ing. Petr Jeništa 
starosta 

…………………………       …………………………  
Jaroslav Zelený, Dis.        Ing. Kamil Lukášek  
1. místostarosta        2. místostarosta  
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  
Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

mailto:info@velkajesenice.cz



